1kuebler.com© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 09/2025
Eigenschaften und Nutzen
Condition Monitoring
•		 Vielseitig einsetzbar
- 	 Messung von Positions-/Abstandsänderungen im μm-Bereich
- 	 Präzise Erfassung von Rundlaufdaten, Oberflächen-
strukturen, uvm.
- 	 Condition Monitoring: Zustandsüberwachung von Brücken,

Radarsensoren
PROFINET IORAD78PDistanz-/Abstandsänderungsmessung
Bestellschlüssel RAD78P . 006 . 11 1 5 3 . CC12
Messbereich 0,10 m ... 6 m Typ a
Bestellschlüssel RAD78P . 040 . 11 1 5 2 . CC12
Messbereich 0,30 m ... 40 m Typ a
Öffnungswinkel :  	 ±1,5° (3°)
Schnittstellen :	 PROFINET
	 RS485 als Kommunikationsschnittstelle
Radarfrequenz :	 119 ... 125 GHz  (auswählbar 122 ... 123 Hz)
Öffnungswinkel :  	 ±1,5° (3°)
Schnittstellen :	 PROFINET
	 RS485 als Kommunikationsschnittstelle
Radarfrequenz :	 122 ... 123 Hz
a 		 Linearität
	1		  =  0,1 % des Messabschnittes
a 		 Linearität
	1		  =  0,1 % des Messabschnittes
Kabel und Steckverbinder Bestell-Nr.
Konfektionierte Kabel M12 Stift mit Außengewinde, 4-polig, D-codiert, gerade
M12 Buchse mit Überwurfmutter, 4-polig, D-codiert, gerade
2 m PUR-Kabel
05.00.6031.4444.002M
M12 Stift mit Außengewinde, 4-polig, D-codiert, gewinkelt
M12 Buchse mit Überwurfmutter, 4-polig, D-codiert, gerade
2 m PUR-Kabel
05.00.6031.4542.002M
M12 Stift mit Außengewinde, 4-polig, D-codiert, gerade
RJ45 Steckverbinder
2 m PUR-Kabel
05.00.6031.7444.002M
M12 Buchse mit Überwurfmutter, 8-polig, A-codiert, gerade
M12 Stift mit Außengewinde, 8-polig, A-codiert, gewinkelt
2 m PUR-Kabel
05.00.6051.8284.002M
Steckverbinder M12 Stift mit Außengewinde, 4-polig, D-codiert, gerade (Metall) 05.WASCSY4S
M12 Stift mit Außengewinde, 4-polig, D-codiert, gewinkelt (Metall) 8.0000.5128.0000
M12 Buchse mit Überwurfmutter, 8-polig, A-codiert, gerade (Metall) 05.CMB 8181-0
Weiteres Kübler Zubehör finden Sie unter:  kuebler.com/zubehoer
Weitere Kübler Kabel und Steckverbinder finden Sie unter:  kuebler.com/anschlusstechnik
Zubehör Bestell-Nr.
AirChill Schutzgehäuse Luftgekühlten Gehäuse für extreme Strahlungshitze, z. B. durch geschmolzenes Metall.
Beständigkeit bis 1600 °C
Kurzzeitige Belastungstoleranz bis zu 700°C
Geeignet für Umgebungstemperaturen bis zu 120°C
auf Anfrage
Radar Winkelreflektor •	 Erhöhung der Signalstärke, die von einem Ziel empfangen wird.
•	 Vergrößerung des möglichen Winkels zwischen Sensor und Ziel.
•	 Erhöhung der Messgenauigkeit durch eine Steigerung der Signalstärke.
Material: 	 1.401	 Kantenlänge 100 mm
Gewicht: 	 120 g
Maße: 	 104 x 82 x 91 mm
8.0000.7000.0081 1)
Material: 	 1.401	 Kantenlänge 250 mm
Gewicht: 	 690 g
Maße: 	 254 x 170 x 221 mm
8.0000.7000.0082 1)
1) 	 Lagertypen
3kuebler.com© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 09/2025
Technische DatenTechnische Daten
Mechanische Kennwerte
Werkstoff	 Gehäuse
		  Linse
Aluminium-Druckguß, lackiert
PTFE
Gewicht 740 g
Schutzart nach EN 60529 IP67
Arbeitstemperaturbereich -40 °C ... +70 °C
Lagertemperaturbereich -40 °C ... +85 °C
Schockfestigkeit (EN 60068-2-27) 100 g; 11 ms
Elektrischer Anschluss 1 x M12 Stecker, 4-polig, D-codiert
1 x M12 Stecker, 8-polig, A-codiert
Elektrische Kennwerte
Versorgungsspannung 24 V DC